

Nr 50.

Av herr **Andersson** i Stockholm, *om pension åt förre skräddaren Julius Hedlund.*

F. d. skräddaren vid Kungl. Livregementets grenadjärers intendenturverkstäder, Julius Hedlund, har sedan den 3 februari 1926 på grund av sjukdom varit oförmögen till arbete och kommer med all sannolikhet enligt läkares intyg att för framtiden bliva oförmögen att med arbete försörja sig. Hedlund uppnår 68 års ålder den 3 april 1929. Även den höga åldern torde utgöra anledning till, att Hedlund ej har utsikt att återvinna arbetsförmågan. Hedlund har en sammanlagd anställningstid i statens tjänst av i det närmaste femton år.

Vid Hedlunds avgång från anställningen insändes ansökan om pension genom vederbörande förvaltningsmyndighet, men ansökan föranledde ingen annan åtgärd än att Kungl. Maj:t beviljade en gratifikation av femhundra kronor.

Det synes emellertid rättvist och billigt, att Hedlund efter den väl vitsordade tjänst, han innehaft, beviljas en årlig pension, då han nu är oförmögen till arbete. Den omständigheten, att det fattas något över 6 månader i femton tjänsteår, bör icke föranleda, att Hedlund icke beredes det stöd från staten, som eljest i liknande fall brukar beviljas.

På grund av vad sålunda anförts får jag härmed föreslå,

att riksdagen beviljar Hedlund en årlig pension av sjuhundrafyrtio kronor att, med avdrag av de femhundra kronor, som till Hedlund utbetalats i form av gratifikation, utgå från och med den 1 mars 1926.

Stockholm den 18 januari 1929.

Edoff Andersson.

Kungl. Försvars-
departementet.

Avskrift.

Till arméförvaltningens intendents- och civila departement.

Gustaf etc.

Vår ynnest etc. Uti en av chefen för fjärde arméfördelningen till arméförvaltningens intendentsdepartement insänd samt av nämnda departement med skrivelse den 12. oktober 1926 överlämnad ansökning har förre skrädderiarbetaren vid Livregementets grenadjärers intendenturverkstäder C. J. Hedlund anhållit att få komma i åtnjutande av pension.

Häröver har statskontoret den 23. december 1926 avgivit utlåtande.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Hedlund, som är född den 3. april 1861, innehaft anställning såsom sappör vid Sappörbataljonen under tiden den 6. december 1881—den 1. augusti 1883 och såsom skrädderiarbetare vid Livregementets grenadjärers intendenturverkstäder från den 1. juni 1913 till den 3. februari 1926, då han på grund av sjukdom måst lämna anställningen, att han tjänat utmärkt väl samt varit arbetsam och fört en hedrande vandel samt att han, enligt företett läkarintyg, på grund av förlamning av vänstra armen och benet är och sannolikt kommer att för framtiden bliva oförmögen till arbete.

Kungl. Maj:t finner förevarande ansökning icke föranleda annan Dess åtgärd, än att Kungl. Maj:t medgiver, att till Hedlund må, i avseende till hans väl vitsordade verksamhet i kronans tjänst och övriga förekommande omständigheter, från lantförsvarets anslag till extra utgifter (1926—1927: IV. 2. H. 2.) utbetalas en gratifikation för en gång av femhundra kronor. Vilket vederbörande till efterrättelse länder.

Avskrifter av detta brev tillställas:

chefen för fjärde arméfördelningen för kännedom och vederbörandes under-
rättande,

statskontoret samt
riksräkenskapsverket.

Stockholms slott den 11. februari 1927.

GUSTAF

/ *Gustav Rosén.*

Angående gratifikation åt förre skrädderiarbetaren vid Livregementets grenadjärers intendenturverkstäder C. J. Hedlund. D. N:r 5849/1926.

Åldersbetyg.

Att skräddaren Karl Julius Hedlund är född den 3 april år 1861 (sex ett) i Svanneljunga församling i Älfsborgs län, betygar *Nikolai* församling i Örebro län, den 8 mars år 1927.

J. A. Lundholm.
Pastoratsadjunkt.

F. d. skräddaren vid I. 3 *Carl Julius Hedlund*, född den 3/4 1861, Engelbrekts-gatan 80, lider af venstersidig hemiplegi (med betydande förlamning i v. armen o. spec. handen, mindre i venstra benet), ss. följd af slaganfall (hjärnblödning) enl. uppgift den 2. Febr. 1926 samt är på grund därpå nu och med all sannolikhet för framtiden oförmögen att med arbete försörja sig och sin familj, hvilket härmed på heder och samvete intygas.

Örebro 29/10 28.

Erik Frick.
Distriktsläkare.
